

ДИРЕКТОРЛАР КЕҢЕСІ ТӨРАҒАСЫНЫҢ ЖОЛДАУЫ

Құрметті ханымдар мен мырзалар!

ЕСЕПТІ КЕЗЕҢДЕ
«САМҰРЫҚ-ҚАЗЫНА»
ҚОРЫ МЕН ОНЫҢ КОМПА-
НИЯЛАРЫ ТҰРАҚТЫ ЭКО-
НОМИКАЛЫҚ ДАМУ ЖӘНЕ
АЗАМАТТАРДЫҢ ӘЛ-АУҚА-
ТЫН АРТТЫРУ БАҒЫТЫНДА
БЕЛСЕНДІ ЖҰМЫС ІСТЕУДІ
ЖАЛҒАСТЫРДЫ.

Есепті жылдың басында Қазақстан экономикасын дамытуға және стратегиялық маңызды жобаларды іске асыруға бағытталған Қорды дамытудың 2023-2032 жылдарға арналған ұзақ мерзімді жоспары қабылданды.

Есепті жылы Қордың республикалық бюджетке дивидендтер түріндегі төлемі 1269 млрд теңгені құрады, бұл өткен жылғы көрсеткіштен 7 еседен астам асып түсті. Сонымен қатар, 133 млрд теңге әлеуметтік және инфрақұрылымдық жобаларды қолдауға бағытталды. Сондай-ақ, 2023 жылдан бастап Мемлекет басшысының жыл сайын таза кірістің кемінде 7 пайызы көлемінде қаражат бөлу туралы бастамаларының бірін іске асыру шеңберінде Қор «Қазақстан халқына» атты Қоғамдық қорға 66,6 млрд теңге бөлді.

2023 жылы маңызды жетістіктердің бірі қалпына келтіру бағдарламасы шеңберінде ұңғымаларды белсенді барлау және бұрғылау арқылы қол жеткізілген көмірсутегі қорларының айтарлықтай артуы болды.

Есепті кезеңде газ тасымалдау инфрақұрылымын кеңейтуге және жаңғыртуға, сондай-ақ тауарлық газдың ресурстық базасын ұлғайтуға бағытталған инвестициялық жобаларды іске асыру белсенді қарқынмен жүрді. Осылайша, 2023 жылы Үкімет пен Қордың қолдауымен «Мақат-Солтүстік Кавказ» магистральдық газ құбырының лупингі салынып, пайдалануға берілді, «Бейнеу-Жаңаөзен» ма-

гистральдық газ құбырының екінші желісі іске қосылды, Маңғыстау облысындағы «сарша» жерін және «жылы жағажай» курорттық аймағын газдандыру жүзеге асырылды, Алматы қаласындағы ЖЭО-2 және ЖЭО-3 энергетикалық кешенінің газ инфрақұрылымы құрылысының бірінші кезеңі аяқталды, Қостанай облысындағы елді мекендер газдандырылды.

Жаңартылатын энергетика аясында 2023 жылы Acwa Power (Сауд Арабиясы), Masdar (БАӘ), Total Open (Франция), Unigrin Energy (Ресей), China Power International Holding және Power China (ҚХР) сияқты ірі шетелдік инвесторлармен бірлесіп қуаты ~6 ГВт болатын күн және жел электр станцияларын салу бойынша жобалар басталды.

«KEGOC» АҚ-ның Қазақстанның Бірыңғай электр энергетикалық жүйесінің Батыс аймағының электр желісін нығайту бойынша стратегиялық маңызды жобасы жүзеге асырылды, оның аясында жалпы ұзындығы 780 шақырымға жуық бес 220 кВ электр беру желісі салынды. Жобаның нәтижесінде Батыс аймақ желісінің сенімділігі артты.

Көлік және логистика саласында 2023 жылдың қорытындысы бойынша транзиттік жүктерді тасымалдаудың рекордтық көрсеткіштеріне 27 млн тоннадан астам (2022 жылмен салыстырғанда 18%-ға артық) қол жеткізілді, оның ішінде контейнерлік транзит көрсеткіштерінің өсуі шамамен 13,6% құрады.

Есепті жылы Қордың республикалық бюджетке дивидендтер түріндегі төлемі

1 269

млрд теңге

Басқа да бөлістер түрінде әлеуметтік және инфрақұрылымдық жобаларды қолдауға

133

млрд теңге бағытталды



Олжас Бектенов

«САМҰРЫҚ-ҚАЗЫНА» ҰАҚ» АҚ
ДИРЕКТОРЛАР КЕҢЕСІНІҢ ТӨРАҒАСЫ,
ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ
ПРЕМЬЕР-МИНИСТРІ

■ **АЗАМАТТАРДЫҢ ӨМІР СҰРУ САПАСЫН АРТТЫРУҒА ЖӘНЕ РЕСПУБЛИКАНЫҢ ОРНЫҚТЫ ДАМУЫНА БАҒДАРЛАНҒАН ЖОБАЛАРДЫ ТАБЫСТЫ ЕНГІЗУДІ ЖАЛҒАСТЫРУ «САМҰРЫҚ-ҚАЗЫНА» ҚОРЫНЫҢ ТАЯУДАҒЫ ЖЫЛДАРҒА АРНАЛҒАН МАҢЫЗДЫ БАСЫМ МІНДЕТІ БОЛЫП ТАБЫЛАДЫ.**

«Эйр Астана» АҚ және «KEGOC» АҚ акцияларының табысты орналастырылуы ерекше маңызға ие, бұл ұлттық экономикалық портфельді әртараптандыру және Қаржы нарығын дамыту үшін қолайлы жағдайлар жасау бағытындағы маңызды қадам болып табылады. Алдағы 2-3 жылда «Қазақстан темір жолы» ҰК» АҚ, «QazaqGaz» ҰК» АҚ сияқты компаниялардың IPO-ға шығуы күтілуде. Қор экономиканы лықтандыру контекстінде тиімді жекешелендіруді жүргізуге ықпал ете отырып, Мемлекет басшысының ұлттық компанияларды IPO-ға шығару жөніндегі тапсырмасын іске асыру бағытында жұмысты жалғастыруы қажет.

Әлемде болып жатқан жаһандық сын-қатерлер мен өзгерістерді ескере отырып, Қор тұрақты экономикалық өсу үшін жасыл энергетика, цифрландыру және инфрақұрылымды дамыту саласындағы жобаларды қолдай отырып, ел экономикасын әртараптандыруға ұмтылады. Азаматтардың өмір сүру сапасын арттыруға және республиканың орнықты дамуына бағдарланған жобаларды табысты енгізуді жалғастыру «Самұрық-Қазына» қорының таяудағы жылдарға арналған маңызды басым міндеті болып табылады.

Мемлекет басшысының Қор алдына қойған өршіл мақсаттарының бірі таяу уақытта Қазақстан экономикасын екі есеге ұлғайту болып табылады. Осы мақсатқа жету үшін «Самұрық-Қазына» қоры экономиканың негізгі салаларын қолдау және шетелдік инвестицияларды тарту бойынша өзінің күш-жігерін жандандырады. Кешенді көзқараспен және стратегиялық көзқараспен Қор алға қойған мақсаттарға қол жеткізіп, елдің тұрақты өсуі мен өркендеуін қамтамасыз ететініне сенімдімін.